
Dilo Mariino (Hnutí Focolare) - Ženská část, 45247935 , Strašovská 841, 190 17 Praha
Příloha k účetní závěrcg sestavená k 91.12.2021

pŘít_oHA K účETN i zÁvĚnce
sestavená k 31 "12.2021

Dílo lMariino (Hnutí Focolare) - ženská část
Strašovská B41 , 190 17 Praha; lČ: 45247935

Strana l/l0



Dílo lVlariino (Hnutí Focolare) - ženská óást, 45247935 , StraŠovská 841 , '190 17 Praha

Příloha k úěetní závěrce sestavená k 31j22021

Obsah
l, Základní údaje.,......

ll, Obecné účetní zásady......,....

l1.1 . Dlouhodobý majetek.........,

l1.2, Cenné papiry a podily.......

l1.3. Zásoby...............
l1,4. Pohledávky.,.....,,
l1,5. Cizoměnové transakce..
l1.6, Časové rozlišení
l1.7. Bezťrplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary"""""",

l1,9. Př'rjaté dary,....,.,..
l1.1 1 . Vlastní jmění.......

ll1.1. Dlouhodobý majetek...,.

ll1.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie..

ll1.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociáln iho či zdravotního pojištění

ll1,4. Dlouhodobé závazky.,......
ll1.5, Majetek neuvedený v rozvaze.,..

Jl1.6. Závazky nevykázané v rczvaze,.
ll1.7. Osobní náklady
lll.B. Odměna přijatá statutárním auditorem

.3

.4

,4
.4

.4

.4

.4

.5

,.7

ll1.9, Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo

ll1.10. Zástavy a ručení....
tl1.11. Přijaté dotace a dary..,....

|l1.12. Veřejná sbírka....,..,,
ll1.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

ll1.14. Významné události mezi rozvahovým

původem..

dnem a okamžikem sestaveni účetní
.10závěrky

Strana 2/10

7
7

7

B

.B

.B

.B

10
10



Díio Mariino (HnutÍ Focolare) - ženská část, 45247935 , Strašovská B41 , 190 17 Praha
Příloha k účetní závěrce sestavená k31,12,2021

l. Základní údaje

t]četní období; 1.1.2021 - 31.12,2021

Název; Dílo Mariino (Hnutí Focolare) - ženská část
Sídlo organizace: Strašovská 841, 190 17 Praha - Vinoř
Právní forma: církevní organizace
Statutární orgán:

1. delegát: Jaroslava Malíková, nar. 17.09,1961
2, delegát: Ludmila Bukovanská, nar. 09.1,1 .1964

Datum vzniku: 8/,1-00-703/1 996, 30, 1 O. 1 996

ÚČel (PoslánÍ): ZákladnÍm cílem Hnutíje šířit především formou svědectví myšlenkyjednotY, svornosti a bratrství. Konkrétním cílem.;e teást na životě mezinárodního
církevního hnutí Opera di María a rozvíjení a konkretizace v Cn us..ň jeňo aktívit
v oblastivýchovné, vzdělávací, sociální, kulturnía nábožensr<e. ÚsiÚ.iá Ó prinasenipozitivních hodnot do různých oblastí života společností, rodin i meziáeti á mládež.

Hlavní Činnost: VYznávání církevních hodnot a přirozeného rodinného života,pořádání bohoslužeb a seminářů, shromažd'ování a duchovní službý

vedlejší (hospodářská) činnost: pronájem ubytovacích prostor

Kategorie účetní jednotky: Mikro účetní jednotka

Zakladatel (3řizovatel):^Česká biskupská konference, Thákurov a 676t3,160 0o praha
6-Dejvice, tČ oos+oses

Strana 3/l0



Dílo tt/lariino (Hnutí Focolare) - ženská ěást, 45247935 , Strašovská 841 , 
,190 17 Praha

Příloha k účetn í závěrce sestavená k 31,12,2021

ll. Obecné účetní zásady

l1.1. Dlouhodobý majetek

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické

zhódnocení bez ohledu na výši pořizovací ceny,

organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou

poůiitJňosti vyšší než t rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm

na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rQ^laze.

Hmotný majetek u pórirouácí cené nižší než 40,000 Kč účtuje organizace do

nákladů,

organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou

ňoiiit"rnosti vyšši než 1rok a s pořizovací cenou vyšši než 60,000 Kč,

Ňiňótny majetek v pořizovaci ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do

nákladů.

ťJroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.

Stavby organizace odepisuje 50 let.

[/enší staÝby (dětskó hřiště) odepisuje organizace 20 let.

Samostatné-hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 4_10 let,

l1.2. Cenné papíry a podíly

organizace zakladatelem Pontes, z,ú. Tento podílje evidován na účtu 069 ve výši

500,_ Kč.

l1.3. Zásoby

Organizace neeviduje žádné zásoby,

l1.4. Pohledávky

pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. organizace běžně

n"t*ri opávné potoit<ý. o případně tvorbě opravné položky může rozhodnout

delegát organizace.

§trana 4/l0



Dílo Mariino (Hnutí Focolare) - Ženská ěást, 45247935 , Strašovská 841, 190 17 Prahapříloha k rjěetní závěrce sestavená r ál .lz,zozl

l1.5" Cizoměnové transakce

Majetek a závazkY Pořízené v cizi měně se oceňují v českých korunáclt v kurzuplatném ke dniielích ,-iŘřovnTás"nlim črvg k ňi"oJňo.iru pracovnímu dni).

11.6. časové rozlišení

organizace rlčtuje o_ nákladech příštích období. prostřednictvím nákladů příštíchobdobí Časově rozliŠuje nákladý, kJeré .ouui.i s 
-Jalšími 

či dalšími obdobími.organizace nerozliŠuje'náklaáý, Ři"re se tazáoióeňe oparu;í a náklady, které jsousvou částkou nevýznamné, tj dó uýSe 2.000 Kč,

pů%xlli:ioúčtuje 
také o výnosech příštích období, a to v případě přijatého

l1,7, Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
Ve vlastním jmění na ÚČtu_skupiny 90J . Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojíchPořízení bezúPlatně nabYtého 'árói,nooooeno 

máiiixu'.t"ine 1,k jako o investičníchdotacích nebo účelovýcň in;dtiili;h oarecn. řát" ej.tka je pak rozpouštěna naÚČet skupiny 648 - Zú8továni ronJo'současně s uetovaňim odpisů.

ve fondech organizace.. ričtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. průběžněorganizace ÚČtuje o Použití vYÍeztu vererne .oiikv p|jvojným zápisem na vrub fonduveřejné sbírky ve prospěctr Úetu oai - irrurie ilri, ó;§anizace pro zúčtování fonduv tomto PříPadě Polaj.ua ÚČet skupiny oa misto Ú8Íu *lpi ny 64z důvodu věrnějšíhozobrazeni skuteČnosti ve výka.,j .irr,u g .rtiaty 
-vykazovany 

stav fondu veřejné
:il[f.ť"";:Xi§;.,í3TJů 8á;G; verelnasbiirv uiů"n" p,.ďo.tsi pouJiti, tj. stávu

l1.8" Veřejná sbírka

ll"9. Přijaté dary

Ve fondech organizace dále ÚČtuje o přijatých individu"álních darech, a to přímýmzáPisem ve ProsPěch fondu a na vrub'úřyru'ži1"-'ĚJrrrona nebo 221 _ BankovníÚČet, PrŮběŽně, o9nř nejqorJoiii"ánou měsjčně, ,organizace účtuje o použití darůpodvojným zápisem na vrúb tonáu a ve prospěch účtu-681 - přijaté dary, organizacePro zúČtovánífondu v,tomto případě pou.ziua ueet sŘÓiny 68 místo uéirisŘupi ny 64 zdŮvodu věrnějŠÍho zoaru.énT.[uŇio"ti ve vytáiulirtu a ztráty,Vykazovaný stavfondu individuálních darů oopouiáa uýši doposůJ ;il;."ných darů.

Strana 5/l0



Dílo tt/ariino (Hnutí Focolare) - ženská óást,45247935 , Strašovská 841, 190 17 Praha

Příloha k účetní závěrce sestavená R31,12,2a21

l1.10. Přijaté dotace

přijaté dotace jsou prostředky_poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů

státnino rozpóótu,'i .rpoetů 1rzómne samosprávných celkú, ze zdrojů státních

rozpočtů cizích států apod,

o těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí nazávazkových účtech skupiny 34,

popřípad& rovnou uá uýno."ctr-na účtu ógt _ Dotace. V případě, že není celé přijatá

částka dotace do konóe roku utracena, je zbylá částka vykázána jako .závazek na

Ůčtu sXupiny 34 n"ňo j"to výnos příštích období na účtech skupiny 38 V případě, že

Ěutá..jno"v ramciáótóu.neno projektu více než bylo zatím v rámci dotace Přijato,

t,etrj" organizace na vrub účtu skúpiny 385 - .přljmy 
příštích obdob.í ve prospěch

účtu 691 - Dotace, tak aby výsledek hospodařeni z dotace byl vždy nulový,

l1.11. Vlastní jmění

ve vlastnim jmění organizace účtuje především o. ,zdrojích pořízení. bezúplatně

nabytého otoúrrooobéňo majetku., Dále jsou zde evidovány hosPodářské výsledkY

minulých let,

l1.12. Daň z příjmů

organizace je veřejně prospěšným poplatníkem vsouladu s §l7a zákona

e, šaolt992 Sb., o'oanictr 7 prilmů, ve"znění pozdějších předpisů (dále jen ZDp).

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §l9b odst, 2b) ZDP vždy když je to

možné,

Strana 6/l0



DÍlo Mariino (Hnutí Focolare) - ženská éást, 45247935 , Strašovská B41, 190 17 praha
Příloha k účetní závěrce sestavená k31,12,2021

lll. DopIňující údaje k výkazům

ll|.1 . Dlouhodobý majetek

organizace eviduje budovy v celkové hodnotě 36 358 257 ,- Kč, technické
zhodnocení k těmto budovám ve výši 117 864,- a menší stavbu dětské hřiště ve výši
327 510,- KČ" K těmto položkám eviduje příslušné opravné položky a to konkrétnóke
stavbám ve výši 11 84B 369,- Kč (odepisováno 50 let), k technickému zhodnocení
9ta_veb ve výši 10 244,- Kč (odepisováno 50 let) a k malým stavbám 40 950,- Kč
(odepisováno 20 let).

Dále organizace evíduje samostatné movité věci ve výši 2 563 246,- Kč. Tyto
samostatné movité věcibyly v roce 2020 doodepsány. K tomuto majetku jŠou tedy
evidovány opravné položky ve stejné výši a to 2 563'246,- Kč. Dále orgaňizace
Pořídila nový majetek v roce 2019, ktený bude odepisovat po dobu to tet. Tento
m_ajetek je ve výŠi 243 47B,- Kč. Tento majetek má opravné položky ve výši 71 o50,_
Kč.

Organizace má dále evidovány pozemky ve výši 4 721 795,- Kč.

ll1.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcle

Organizace je zakladatelem:
r Pontes z,Ú., U bakaláře 752,Vinoř, 190 17 Praha g, právníforma - ústav

ll1.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění

Organizace žádnó takovó dluhy neeviduje.

ll1.4. Dlouhodobé závazky

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od
rozvahového dne.

ll1.5. Majetek neuvedený v rozvaze

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organiz ace žádný
majetek neuvedený v rozvaze,

Strana 7/l0



Dílo ít/lariino (Hnutí Focolare) _ ženská část, 45247935 , Strašovská 841 , 190 17 Praha

Priror,.rá ř',:re"tní závěrce sestavená k 31j22021

ll1,6. Závazky nevykázané v rozvaze

organizace neeviduje žádné závazky,které by k rozvahovómu dni nebyly vykázány

v rozvaze

l11.7. Osobni náklady

Průměrný počet zaměstnanců

z toho členů řidících orgánů

osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řidicích orgánů

členům orgánů v roce 2021 neby.ly posky,tnuty.žádné. odměny ani funkční požitky,

nebyly jim poskytnuiv ,Ň-{aana piij-ery, úvěry, záruky či jiná plnění,

členové orgánů nemaji žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2021

uzavřela smluvni vztahy

ll1.8. Odměna přijatá statutárnim auditorem

Organizace povinnosti auditu ůčetní závěrky nepodléhá,

Průměrný počet zaměstnanců v roce

2020
Průměrný počet zaměstna
2021

nců v roce

,|

8

Průměrný počet řídících pracovn
roce 2020

íků v
Průměrný počet řídících pracovn

roce 2021

íků v

2
.L

2020 v tis. Kč2021v tis. Kč
Osobní náklady na
členy řídících
orgánů

Osobní náklady
na
zaměstnance

Osobní náklady na
členy řídících
orgánů

Osobní náklady
na zaměstnance

|82410217820Mzdové náklady
60l2066258Zákonné sociální pojištění
0102Ostatní sociální pojištění
0000Zákonné sociální náklady
000Ostatní sociální náklady

Strana 8/l0

0



DÍlo Mariino (Hnutí Focolare) - ženská ěás|,45247935 , Strašovská 841 , 190 17 Praha
Příloha k účetní závěrce sestavená R 31j22021

ll1.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem

v roce 2021 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly
mimořádné svým původem nebo objemem.

lll.{0. Zástavy a ruěení

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem,
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.

lll.í1. Přijaté dotace a dary

V roce 2021 nebyla přijata žádná dotace.

V roce 2021 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny dary nad 50 00o Kč,
ostatní souhrnně):

Poskytovaíel Čdstka
Dílo Mariino (Hnutí Focolare) - rnužská část

šturmová Ludmila

PUKOWIECOVA ANNA, dar

Fišar lvan, dar

NADAČNÍ FoND ČRsoPIS, dar

FOCOLARINO, dar

PlA Associazione Fem inile
Fokolare Brno - brczen, dar

DILO MARIINO (HNUTI, dar
Úhrada do JPU, dar Morava
Kotková Amoštka, dar

Němečková veronika, dar

Pediatrie Brosch, dar

Ostatní

Celkem

2 904 680,00

386 466,00

304 400,00

260 000,00

220 000,00

l97 134,48

l67 0l 1,19

l28 800,00

l00 000,00

89 220,00

76 000,00

74 744,00

62 000,00

l 33 l 661,50

6 302 ll7,17

Celkově byly přijaty dary ve výši 6 302 tis. Kč. Organizace v roce 2021 využila pro
svou Provozní Činnost dary ve výši 1 93B tís. Kč. Dále byly v roce 2021 poskytnuty
dary ve výši 991 tis. Kč,

Strana 9/l0



uplaln#mír*
u **uladu s §2ů *d*1.7 Z§?,

N*naat*iy žaún* významn& ad&|o*li

§*gt*vila: |iana §l?ibr*a

Statutární orgán: Jaroslava Malíková


